
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

Ν.Π.∆.∆.  “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ” 
∆/ΝΣΗ : ΚΑΛΠΑΚΙ ∆. ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΤΗΛ.: 26533 60126 
e-mail.: b-sx.epit@pogoni.gr 

 

 

 

            ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

       Αρ. Απόφασης : 10/2014 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

 

Από το Πρακτικό 6/ 5-9-2014 της συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 

Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πωγωνίου 

 

ΘΕΜΑ  1ο:  «Προκήρυξη – Πρόσκληση για την κάλυψη κενής θέσης 

καθαρίστριας – στη στο Γυµνάσιο Πωγωνιανής για το διδακτικό  

έτος 2014-2015.» 

 

 

Σήµερα, την 5η Σεπτεµβρίου του έτους 2014, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 στο ∆ηµοτικό 

κατάστηµα του ∆ήµου Πωγωνίου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της 

Σχολικής Επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, ύστερα από την αρ.πρωτ. 56/1-9-2014 

πρόσκληση του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ., 

σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010, για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της 

ηµερήσιας διάταξης. 

 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δεκαπέντε (15) µελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω ∆ΕΚΑΤΡΙΑ  (13) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γιούνης Αναστάσιος           (Πρόεδρος) 1.Σιούτης Βασίλειος                   (Μέλος) 

2. Μάτσιας Βασίλειος        (Αντιπρόεδρος) 2. Λιάπης Σπυρίδων                   (Μέλος) 

3. Κουκουλάρης Στυλιανός          (Μέλος)  

4. Παπαζαφειρίου Ευαγγελίτσα    (Μέλος)  

5. Στεργίου Κων/νος                  (Μέλος)  

6. Σταύρος Νικόλαος                  (Μέλος)  

7. Κολιάκης ∆ηµήτριος               (Μέλος)  

ΑΔΑ: 6ΥΖΠΟΞΙΣ-ΡΧ4



8. Αλεξίου Γεώργιος                   (Μέλος)  

9. Ντάλλας Ιωάννης                   (Μέλος)
 

 

10. Μπάγιας Νικόλαος                  (Μέλος)  

11. Πατσούρας Κων/νος               (Μέλος)  

12. Λιόλιος Ιωάννης                     (Μέλος)  

13. Κοντογιάννη Νίκη                   (Μέλος)  

 

O Πρόεδρος, εισηγήθηκε το 1ο  θέµα ηµερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των µελών του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου τα εξής: 
 
1) τη µε αριθ. 139696/∆4/01-10-2013 Y.A. Παιδείας & Θρησκευµάτων (ΦΕΚ Β΄ 
2543/10-10-2013) Υ.Α. Παιδείας & Θρησκευµάτων.  
 2) την µε αρ.4457/∆4/15-01/2014(ΦΕΚ 130/27-01-2014 &166/30-01-2014 ΤΕΥΧΗ 
Β΄) Κ.Υ.Α. Παιδείας &Θρησκευµάτων & Οικονοµικών.  
 3) Το µε αριθ. πρωτ. 2/7343/∆ΠΓΚ/27-01-2014 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους  
 4) Το µε αριθ. πρωτ. 604/07/16679/12-03-2014 έγγραφο ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ.  
 5) Η µε αρ. 2/18254/0022/3-4-2008 (ΦΕΚ 672/17-4-2008 Β΄) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση Yπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών & Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων, σχετικά µε τον καθαρισµό των

 
σχολικών µονάδων. 

6) Την µε αρ. 3363/14-8-2014 απόφαση του ∆/ντή  του Υποκαταστήµατος ΙΚΑ- ΕΤΑΜ 
Ιωαννίνων, που εκδόθηκε ύστερα από αίτηση (αρ. 20417/12-10-2012) της Παγώνη 
Νίκης του Χρήστου, υπάλληλο καθαριότητας µε σχέση εργασίας Ι∆ΑΧ του ∆ήµου 
Πωγωνίου. 
 
Η Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Πωγωνίου πρέπει να 
προβεί άµεσα στην ανανέωση - σύναψη των συµβάσεων µίσθωσης έργων των 
Καθαριστών /Καθαριστριών στα σχολεία της Β/θµιας Εκ/σης , που δεν καλύπτονται από 
το προσωπικό καθαριότητας που υπηρετεί σε οργανικές θέσεις (Ι∆ΑΧ), την πρόσληψη 
νέων καθαριστριών µε σύµβαση µίσθωσης έργου για το σχολικό έτος 2014-2015  
Οι αµοιβή τους πρέπει να ανέρχεται αυστηρά στο εγκεκριµένο ποσό χρηµατοδότησης 
της Σχολικής Επιτροπής από το ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ της σχολικής χρονιάς 2013-2014, 
λαµβάνοντας πάντα υπόψη (συγχωνεύεις , καταργήσεις ,συνενώσεις, ιδρύσεις νέων 
σχολικών µονάδων ,συνταξιοδοτήσεις καθαριστριών µε σύµβαση Ι∆ΑΧ του σχολικού 
έτους 2014-2015.  
Σηµειώνεται ότι στο Γυµνάσιο Πωγωνιανής, κατά το προηγούµενο σχολικό έτος, 
καλυπτόταν από υπάλληλο καθαριότητας µε σχέση εργασίας Ι∆ΑΧ του ∆ήµου Πωγωνίου 
, η οποία  συνταξιοδοτήθηκε σύµφωνα µε : 

• Την µε αρ. 3363/14-8-2014 απόφαση του ∆/ντή  του Υποκαταστήµατος ΙΚΑ- 
ΕΤΑΜ Ιωαννίνων, που εκδόθηκε ύστερα από αίτηση (αρ. 20417/12-10-2012) 
της Παγώνη Νίκης του Χρήστου, υπάλληλο καθαριότητας µε σχέση εργασίας 
Ι∆ΑΧ του ∆ήµου Πωγωνίου. 

•  
Επειδή τα κριτήρια επιλογής δεν είναι καθορισµένα, µε την έννοια ότι δεν προβλέπονται 
από κάποια διάταξη νόµου, προτείνω η ανάθεση της σύµβασης να γίνει µε 
κοινωνικοοικονοµικά κριτήρια. 
Επίσης προτείνω να συσταθεί και τριµελής επιτροπή για την αξιολόγηση των αιτήσεων 
βάσει των κριτηρίων που θα ορίσουµε και καλώ το Συµβούλιο να αποφασίσει 
σχετικά. 
 

 
 

Τ ο  ∆ ι ο ι κ η τ ι κ ό  Σ υ µ β ο ύ λ ι ο  
 

ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη:  

1. την εισήγηση του Προέδρου  

2. τη µε αριθ. 139696/∆4/01-10-2013 Y.A. Παιδείας & Θρησκευµάτων (ΦΕΚ Β΄ 

2543/10-10-2013) Υ.Α. Παιδείας & Θρησκευµάτων.  

3. την µε αρ.4457/∆4/15-01/2014(ΦΕΚ 130/27-01-2014 &166/30-01-2014 ΤΕΥΧΗ Β΄)  

ΑΔΑ: 6ΥΖΠΟΞΙΣ-ΡΧ4



Κ.Υ.Α. Παιδείας &Θρησκευµάτων & Οικονοµικών.  

4. Το µε αριθ. πρωτ. 2/7343/∆ΠΓΚ/27-01-2014 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους  

5. Το µε αριθ. πρωτ. 604/07/16679/12-03-2014 έγγραφο ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ.  

6. Την µε αρ. 2/18254/0022/3-4-2008 (ΦΕΚ 672/17-4-2008 Β΄) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση Yπουργών Οικονοµίας και Οικονοµικών & Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευµάτων, σχετικά µε τον καθαρισµό των σχολικών µονάδων  

 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

 
 

1. Εγκρίνει την πρόσληψη καθαρίστριας–στή µε σύµβαση µίσθωσης έργου στα Σχολεία 

όπου υπάρχουν κενά όπως ακολούθως: 

α/α Σχολική Μονάδα Αρ. 
Θέσεων 

1. Γυµνάσιο Πωγωνιανής 1 

 
Η διάρκεια της σύµβασης θα είναι από την ηµεροµηνία της υπογραφής της έως 
30-6-2015. 
Η αµοιβή του /της καθαρίστριας-στή καθορίζεται σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην 

2/18254/0022/3-4-2008 (ΦΕΚ 672/Β/17-4-2008 Κοινή Απόφαση Υπουργών Οικονοµίας 

Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων) και προσδιορίζεται από τον 

αριθµό των αιθουσών του σχολείου.  

 

3. Εγκρίνει να γίνει ανακοίνωση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πρόσληψη καθαρίστριας – στή .  
4. Ορίζουν τους όρους της προκήρυξης καθορίζοντας τα απαραίτητα δικαιολογητικά 

συµµετοχής µε βάση κοινωνικοοικονοµικά κριτήρια  των οποίων η σπουδαιότητα 

καθορίζεται µε σειρά προτεραιότητας βασιζόµενη στον παρακάτω πίνακα βαθµολόγησης 

κριτηρίων, καθώς και τη µοριοδότηση ως εξής: 

 

           ΕΝΤΟΠΟΙΟΤΗΤΑ  

Οι υποψήφιοι κατατάσσονται σε πίνακες µε βάση το κριτήριο της εντοπιότητας µε                  

την εξής σειρά: 

(1) Προηγούνται οι δηµότες του ∆ήµου Πωγωνίου και µόνιµοι κάτοικοι της τοπικής 

κοινότητας του εκάστοτε ∆ηµοτικού Σχολείου (Α’ βαθµός εντοπιότητας) 

(2) Έπονται οι δηµότες και µόνιµοι κάτοικοι της ευρύτερης περιοχής του ∆ήµου 

Πωγωνίου (Β’ βαθµός εντοπιότητας) 

 (3) Έπονται οι δηµότες των υπολοίπων ∆ήµων του Νοµού Ιωαννίνων (Γ’ βαθµός 

εντοπιότητας) 

 

Η σειρά κατάταξης των υποψηφίων που έχουν την ίδια εντοπιότητα καθορίζεται µεταξύ 

τους µε τα ακόλουθα κριτήρια: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ : 
1. OIKOΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟ∆ΗΜΑ (α. από 0 € έως 1.000€ 200 µόρια, 

                                           β. από 1.001€ έως 3.000€ 100 µόρια, 

                                                          γ. από 3.001€ έως 6.000€ 70 µόρια,  

                                                     δ. από 6.001€ έως 9.000€ 40 µόρια, 

                                                     ε. από 9.001€ έως 12.000€ 20 µόρια). 

Στο εισόδηµα περιλαµβάνεται το συνολικό δηλωθέν εισόδηµα  όπως αποτυπώνεται στο 

εκκαθαριστικό σηµείωµα του Υπουργείου Οικονοµικών καθώς και το σύνολο των 

αυτοτελώς φορολογηθέντων εισοδηµάτων (πίνακας Γ2 του εκκαθαριστικού 

σηµειώµατος)  

2. ΑΝΕΡΓΙΑ (µόρια 10/µήνα για ένα έτος). 

ΑΔΑ: 6ΥΖΠΟΞΙΣ-ΡΧ4



3. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΣ Ή ΤΕΚΝΟ ΠΟΛΥΤΕΚΝΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ (µόρια για ανήλικα 

τέκνα 30 / τέκνο). 

4. ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ (µόρια 50). 

5. ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΤΕΚΝΩΝ ΑΝΩ ΤΟΥ 67% (µόρια 50). 

 

 

 

 

      ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ : 
1. Αίτηση (όπου θα δηλώνεται το σχολείο σύµφωνα µε τον πίνακα). 
2. Φωτοαντίγραφο της Αστυνοµικής Ταυτότητας. 
3. Εντοπιότητα: Α) Πιστοποιητικό Γέννησης  ή Β) Βεβαίωση Μόνιµης Κατοικίας στο 

∆ήµο Πωγωνίου. 
4. Εισόδηµα: Εκκαθαριστικό Οικ. Έτους 2014 Στο εισόδηµα περιλαµβάνεται το 

συνολικό δηλωθέν εισόδηµα  όπως αποτυπώνεται στο εκκαθαριστικό 
σηµείωµα του Υπουργείου Οικονοµικών καθώς και το σύνολο των 
αυτοτελώς φορολογηθέντων εισοδηµάτων. 

5.  
6. Πολύτεκνος ή τέκνο πολύτεκνου: Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης ή 

ΑΣΠΕ. 
7. Ανήλικα τέκνα: Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης 
8. Γονέας ή Τέκνο Μονογονεϊκής Οικογένειας: Πιστοποιητικό οικογενειακής 

κατάστασης 
9. Προστατευόµενο µέλος µε αναπηρία: α) Πιστοποιητικό Υγειονοµικής Επιτροπής 

σε ισχύ και β) Φορολογική ∆ήλωση στην οποία συµπεριλαµβάνεται το 

προστατευόµενο µέλος. 
10. Ανεργία: ∆ελτίο Ανεργίας σε ισχύ. 
11.  Υπεύθυνη ∆ήλωση µε την οποία να δηλώνεται η φυσική καταλληλότητα 

των ιδίων για την άσκηση των καθηκόντων. 
12.  Υπεύθυνη ∆ήλωση στην οποία να δηλώνεται ότι δεν έχουν καταδικαστεί 

και ότι δεν είναι φυγόποινοι ή φυγόδικοι για κανένα από τα αδικήµατα του 
άρθρου 8 του Υπαλληλικού Κώδικα. 

 
 

 

 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
Η προθεσµία υποβολής των αιτήσεων είναι επτά (7) ηµέρες και αρχίζει από την 

επόµενη ηµέρα της δηµοσίευσης της παρούσας σε τοπικές εφηµερίδες ή της ανάρτησής 

της στο κατάστηµα της υπηρεσίας µας. 

Οι αιτήσεις υποβάλλονται στο γραφείο της σχολικής επιτροπής στο Καλπάκι Ιωαννίνων 

(κτήριο Παλαιό ∆ηµαρχείο), ηµέρες και από ώρα 09:00πµ έως 13:00µµ, 

αυτοπροσώπως από τον ενδιαφερόµενο ή από εξουσιοδοτηµένο από αυτόν πρόσωπο και 

θα πρέπει να συνοδεύονται από τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
Ο έλεγχος των δικαιολογητικών και η κατάταξη των υποψηφίων θα γίνει από την 

επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισµού και οι υποψήφιοι θα καταταγούν σε πίνακα 

ανάλογα µε τα µόρια που συγκεντρώνουν. Σε περίπτωση ισοψηφίας προηγούνται όσοι 

έχουν περισσότερα µόρια στο πρώτο κριτήριο κ.ο.κ. µε τη σειρά των κριτηρίων. 

 
∆ΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 
Περίληψη της παρούσας ανακοίνωσης θα δηµοσιευθεί σε µία (1) τοπική εφηµερίδα, στο 

∆ηµοτικό Σχολείο ∆ελβινακίου, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, στα ΚΕΠ του ∆ήµου, στην 

ιστοσελίδα του ∆ήµου Πωγωνίου και θα διατίθεται από το γραφείο της σχολικής 

επιτροπής (Παλαιό ∆ηµαρχείο Καλπάκι, τηλ. Επικοινωνίας 2653 3 60126). 

 

ΑΔΑ: 6ΥΖΠΟΞΙΣ-ΡΧ4



1. Συγκροτεί Τριµελή Επιτροπή αξιολόγησης των αιτήσεων αποτελούµενη από τους: 

α. Κουκουλάρης Στυλιανός µε αναπληρωτή τον Μάτσια Βασίλειο. 

β. Παπαζαφειρίου Ευαγγελίτσα µε αναπληρωτή την Κοντογιάννη Νίκη. 

γ. Πατσούρας Κωνσταντίνος µε αναπληρωτή τον Λιόλιο Ιωάννη. 

Έργο της επιτροπής θα είναι να εξετάσουν βάσει των κριτηρίων τις αιτήσεις των 

υποψηφίων και την κατάρτιση του πίνακα αποτελεσµάτων.  

Το ∆.Σ. µε συνεδρίασή του θα επικυρώσει το αποτέλεσµα και θα προβλέψει επιλαχόντες 

σε περίπτωση παραίτησης. 

 

Οι αιτήσεις των ενδιαφεροµένων θα γίνονται δεκτές από 12/09/2014 έως 19/09/2014 

ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 µ.µ. στο γραφείο της Σχολικής Επιτροπής. 

 
3. Η σύµβαση θα διέπεται από τις διατάξεις της παραγρ. 5 του άρθρου 113 του 

Ν.1892/90, της παραγράφου 15 του άρθρου 5 του Ν.1894/90 και τις διατάξεις του 

Αστικού Κώδικα, για τη µίσθωση έργου. 

4. Εξουσιοδοτεί τον πρόεδρο για τις περαιτέρω ενέργειες και να υπογράψει τις σχετικές 

συµβάσεις για το σχολικό έτος 2014 - 2015 

 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 10/2014. 
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, λύθηκε η Συνεδρίαση και 
υπογράφτηκε το παρόν πρακτικό. 

 
 

                                   Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
Ο Πρόεδρος                                                                    Τα µέλη 
    Τ.Σ.Υ.                                                                              Τ.Υ. 

 
 
 
 
 

Ακριβές Απόσπασµα 
Ο Πρόεδρος 

 
 

Γιούνης Αναστάσιος 

ΑΔΑ: 6ΥΖΠΟΞΙΣ-ΡΧ4


		2014-09-18T12:22:49+0300
	Athens




